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197]. Individj Tax Nodel/Gener Description

INTRODUCTION

The Individual Tax Model consists of a file of 99,137
Federal tax returns

Subsampled from the Sta-tistj
of Income sample of over 269,000 Forms 1040filed for 1971. This file is used in conjunctjon with (1) a genera1i

manipu]atjon program designed to select, compute,
compare, arrange, and

recode the data in the input file, and (2) a table generator program that
will select, weight, and tabulate specified items in the manipulated input
file and provide for stub and column

identification in a flexible print
format.

The Tax Model file, which is designed to simulate the administrative and
revenue impact of tax law changes (as well as to provide genera].

statjstjcaj
tables), can be used by govermient or private researchers in two ways:

(1) The user can specify in writing the types of manipulations to be made
and outline the format of the

tabulations measuring these changes. If the
Service determines that the specificajo5 can be handled using the Model's
programs, the IRs 'wifl prepare tables on a reimbursable

basis insofai' as the
job does not interfere with

the regular statistic processing.
(2) The user may purchase the Model file and develop his oi programs to

manipulate the data and/or produce the desired tabulations.

This genera], description provides an eqflaiiatj of the codes arid items,the file layout, sample coits and weights, technical specifications conce_
ing the tapes (for those who wish to purchase the file), and facsimiles of
Federal tax retw' forms for a reference to the line items which were ab-
stracted for the 1971 program. Certain codes and fields are designated
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INTRODUCTION__Cont.d

"for Statistics Division use only" in the e1anatjons that follow. For
those stho purchase copies of this file, this means that either (1) the item
has little or no value to the user because it was computed for a special
internal purpose or (2) the item has been deleted to prevent disclosure of
the individual taxpayer.

a
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1971 Individuaj. Tax Model/General Description

Eqlanation of Codes in Tape File

Centra]. Region

01— Cincinnati,
O2—Cleveland,Ohio.....
03 - Detroit, Michigan... ...38
0)4 - Indianapolis, Indiana. .......3505 - Louisville, Kentuc1r ..6i06 - Parkersburg, West Virginia.. .55

Mid-Atlantic Region

07 - Baltimore,
08 — Washington, D. C.
09 — Newark, New
10 - Philadelphia, Pennsy-ivania...2311 — Pittsburgh, Penrlsyivania.....25

..S)413— Wilmington, Delaware .51

Midwest Region

1)4 - Aberdeen, South Dakota.......j4.6
15— Chicago, I1iinois•••••••3216_DesMo1nes,Ia
17 — Fargo, North
18 — MllwauJcee,
19 — Omaha, Nebraska

..14.720 — St. Louis, Missouri...
.14.321 — St. Paul, Minnesota

22 — Springfield, Ifllnois........37

North Atlantic Region

23—Albany-,Newyork
...oi

25 — Boston, Massachusetts... 0)426 - Brooklyn, New York....••••1127 — Buffalo, New York .16
28— Burlington, Vermont.
29 — Hartford, Connecticut..... 0630 - Manhattan, New York ..1331 — }brtsmouth, New Hampshlre....02
32 - Providence, Rhode Island....05

Southeast Region

33 - Atlanta, Georgia......53)4 - Bu'mingham,
Alabama......63

35' - Coli.nhia, South Caroljna.57
36 — Greensboro, North

Ca'o1jna . . . .5637 — Jackson, Mississippi.... 6)438 - Jackson-vine, Florlda....59
39 — Nashville,

Tenrlessee.....62

Southwest Region

- Albuquerqje, New
Mexico.

14.1 — Austm, Texas
—

Cheyenne, rom1ng....•••53— Dallas, Texas
— Denver, Colorado...... 8)4- Little Rock, Arkansas....71- New Orleans, Louisjarla...72
- 0k1ahoj City, Oklahoma..73

)48 —Wichita, Kansas ..)48
Western Re

—
Anchorage, Alaska.....•92

SO—Bolse,Idaho.... .62
Si—Helena, 1bntana.......81
52— Honolulu, Hawaai....•9953 - Los

Angeles, California..95
5)4 — Phoenix, Arizona........86
55 - Portland, Oregon. ..93
56—Reno,Nevada ..8857 - Salt Lake City, Utah.....87
58 — San Francisco,

California .. . .9)4
59 - Seattle,

Washington....91

Office of International Operations
60 — oIol............9861 — Puerto Rico

and in

Code 0 , coiimins 0, 1--RECODj) DISTRICT - Internal Revenue District in whichreturn was filed (original district codes
appearingto the right of the District name are in Code

)4,coll2nns )4 arid 5), for Statistics Division use only.

1/ Returns of 13. S. citizens residing abroad, in the Virgin Islands,the Panama Canal Zone.

2/ Returns of U. S. citizens residing in Puerto Rico.
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TOTAL 74,576,520 99,137

income

—5

Explanation of Codes in Tape File——Cont.d

Code 2, columns 2, 3—SAMPLE — Stratum in which return was classi±'ied prior to
selection in the sample.

Sample Weight for 1971 Individual Tax Model

Sample Code
I

Sample Stratum Population Minus Tax WeightReject Codes 1&2 Model
Sample

Nonbusiness Returns

AGI under 10,000 42,793,953 5,353 7,994.3910,000 under 15,000 12,922,337 4,863 2,657.28
15,000 under 20,000 5,794,197 4,289 1,350.94
20,000 under 50,000 3,657,952 7,237 505.45
50,000 under 100,000 273,661 10,968 24.95
100,000 under 200,000 51,995 9,007 1 5.77
200,000 or more 13,721 13,721 1.00

Business Returns
(Schedule c/F attached)

AGI under 10,0CC 3,986,563 2,347 1,698.58
10,000 under 15,000 2,362,690 2,770 852.96
15,000 under 20,000 1,216,316 3,054 r 398.27
20,000 under 30,000 f 879,818 2,910 302.34
30,0CC under 50,0CC 403,339 3,604 1U.91
50,000 under 100,000 168,386 3,380 49.82
100,000 under 200,000 I 34,586 8,628 4.01
200,000 or more 16,797 16,797 1 1.00Minimum tax $17,000 cr more 209 209 1.00

U
12
13
14
15
16
17

21
22
23

24
25
26
27
28

30

1J In some cases, returns are stratified by the largest singleitem rather than by the size of adjusted gross income.
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Elanatjon of Codes in Tape File-_Cont.d

Code 14, co1ns 14, s--ORIGINAL INTERNAL REVENUE DISTRICTS - See code valueslisted to the right of District nariles in the explana..tion of Code O co1ins 0, 1, for Statistics Divisionuse only.

Code 6, colimns 6, 7--STATE - Coded for taxpayers address as appearing onthe top of page 1 of Forri 1O)jO, for Statistics
Division use only-.

STATE
STATE CODE

Alabajna
01Alaska
02Arizona
03Arkansas
0)4California O

Colorado
06Cormectjcu-t,
07Delaware
08District of Columbia
09Florida 10Georgia 11Hawaii
12Idaho
13

illinois
1)4Indiana

Iowa
16Kansas
17Kentucky
18

Louisiana
19Maine
20Maryland 21Massachusetts 22Michigan
23Minnesota
2)4Mississippi 2Mis sourj
26Montana
27Nebraska
28Nevada
29New Harripshire
30New Jersey
31New Medco
32

a
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7

Explanation of Codes in Tape File——Cont.d

STATE STATE CODE

New York
33North Carolina
314North Dakota 35Ohio 36

Oklahoma 37
Oregon 38
Pennsylvania 39

Rhode Island
140South Carolina 1.iSouth Dakota
tj.2Tennessee
143

Texas
1414Utah
145Vernont
146Virginia
147

Washington
148West Virginia 149Wisconsin
So

Wyoming Si
Puerto Rico

53CP:IO
52 + 54

U.S. citizens residing abroad
reporting U.S. addresses 52

U.S. citizens residing abroad

reporting foreign addresses 54
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Explanation of Codes in Tape F'ile—Cont.d

Code , columns , 9—NATIAL SELECT CODE — for Statistics Division use only.
Code 10, columns 10, 11—DISTRICT SELECT CODE — for Statistics Division use

only.

Code 12, columns 12, 13—Blank.

Code 14, columns 14, 15—SIZE OF TAXABLE INC(}IE BY TAX RATE — for StatisticsDivision use only.

Code 16, columns 16, '7—Blank

Code 1, columns 1, 19—--E)TIs OThER THAN AGE OR BLINES5 — total exemptionsline 11, Form 1040 minus age exemptions and blindness
exemptions, lines 7 and , Form 1040.

Exemptions other than age or

Code 20, c oluims 20, 21—]JEPENIJENT EXEMPTIONS - total exemptions line U, Form
1040 minus taxpayer, age, and blindness exemption; lines7 and , Form 1040.

1pendent exemptions....................
Code 22, columns 22, 23—OflER TAXABLE INCAE TAX RATE — for StatisticsDivision use only.
Code 24, columns 24, 25—TOTAL EXEMPTIONS — coded from number of exemptions, as

shown on page 1, line U of Form 1040.
Total exemptions....,.....

0199
Code 26, column 26—MARITAL STATUS — coded from "Filing Status," page 1, lines 1—6 of Form 1040.

Marital Status

Single returns.........,.........,........i
Joint,

Separate returns (spouse filing) 3Head of household retui"ris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Surviving spouse returns. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Separate returns (spouse not filing)...... 6
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Explanation of Codes in Tape File——Cont.d

Code 27, column 27—TAX STATUS — indicates type of tax computation used.

Tax Status

Non—computes with taxable Lncome............i
No taxable income...........................2No tax (reguJar)........................3
Incon averaging............................4
Alternative tax (reguj_ar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Ma.xj..mum tax........................... .

Alternative tax and maainuxn tax....... . . .. . .7
Mina..mu.m tax............... ..3
Non—taxable non—computes........... ... ... . . .9

Code 23, colunui 2—TAXPAYER SEX - sex of taxpayer and type of return coded from

page 1, lines 1—s of Form 1040.

Taxpayer Sex

Joint returns:
Both 65 and over or both under 65.........l
Husband under 65, and wife 65 or over.....2
Husband 65 or over, and wife under 65.....3

Other than joint returns:
Male return...............................4
Fele return.............................5

Code 29, column 29—SCHEDULE — indicates type of tax schedule a taxpayer is
eligible to use.

Schedule

Single. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1(x)
Joint and surviving. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2(11)
Separate.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . 3(Y2)
Head of household...... . . . . . . . . . . . . . . . . . .4(Z)

Code 30, column 30—FILING PERIOD — coded for ftll or part year as shown on top
lines of page 1 of Form 1040.
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Explanation of Codes in Tape File——Cont.d

Filing Period (FLPD)

Filing period tax years beginning
Before May 1, 67.............................1
Mayl,67thru]Jec. 31,69...................2
Jan 1 thru June 30, 70.......................3
July 1 thru tc. 31, 70......................4
C)ii Jan. 1, 71................................5
After Jan. 1, 7l.............................6

Code 31, column 31—F0F4 OF DEDUCTION — coded according to trpe of deduction
used in computation of taxable income.

Form of duction (FDED)

Itemized...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
lopercentstaridard(pre—197l)................2
13 percent standard (1971) .. ... .... ... .. .. .. . .3
No adjusted gross income......................4
Current year low income allowance..............5
Prior year low income a.llowance...............6

Code 32, coluzri 32—GION — indicates Internal Revenue Region in which return
was filed; for Statistics Division use only.

Code 33, column 33—TAXPAR E)MPTIONS — coded from "Regular" page 1, lines 7
and of Form 1040.

Taxpayer's Emption (TYR)

e exemption.................................1
Two exemptions................................2

Code 34, column 34—K EJMPTIS — coded from "65 or more," page 1, lines 7
and 8 of Form 1040.

Age mption
No age exemption..............................0
()jie age exemption.............................1
Two age exemptj_ons............................2

Code 35, column 35—BLmD EMPTIS — coded from "Blind," page 1, lines 7 and 8
of Form 1040.

4
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Explanation of Codes in Tape File——Cont.d

Blind Exemptions
No
Ce exempt1on.................*tl
Two

Code 36, colunn 36__TA BIE—NONTAXABLE — coded according to presence or absence

of an amount in either (FIeld 22) incoflE tax after credits,
or (Field 104) additional tax.

Taxable/NOntaXable
Taxable
Nontb1e returns. . . . . . . . . . . . . . . . . • • . • . . . . . . .2

Code 37, column 37—Blank.

Code 38, colurmi 38—ANSWEEB TO FOFIGN BAIK ACCCUNT QUESTIONS

Answers to Foreii Bank Account Questions
"Yes" checked—Form 4683 attached.............l
"Yes" checked—Form 4683 not attached......... .2

"No" checked—Form 4683 att.ached...............3
"No" checked—Form 4683 not attached....... .. . .4
"Yes" and "No" checked—Form 4683 attached.....5
"Yes" and "No" checked—Form 4683 not attached.6
Neither checked—Form 4683 attached...... .. .. . .7
Neither checked—Form 4683 not attached. .8

Codes 40—49, colunuis 40, 49—Blank.

DOCUMENT LOCATOR NUMBER, colurris 50—55——Blank, for Statistics Division use only.

SOCIAL SECURITY NUMBER, co1unis 56—60——Blank, for Statistics Division use only,
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Explanation of Fields in Ta File

Field

1 AC EJl1PTIC — line 7 and 8, "65 and over," page 1 of
Form 1040.

2 TAflAR E)PTI — line 7 and 8, "Regular," page 1 of
Form 1040.

3 BLIND E)TION - line 7 and 8, "Blind," page 1 of Form 1040.

4 TOTAL EXEMPTI0'IS — line U. page 1 of Form 1040.

5 E)MPTIONS OTHER THAN AC OR BLINDNESS - a computed number
equal to total exemptions (Field 4) udnus age exemption
(Field 1) minus blind exemption (Field 3).

6 DEPENDENT EJMPTI0NS - a computed number equal to line II,
total exemptions (Field 4) minus age exemption (Field 1)
minus taxpayer exemption (Field 2) minus blind exemption
(Field 3).

7 FIELD 7 — blank.

8 FIELD 8 — blank.

9 FIELD 9 — blank.

10 FIELD 10 — blank.

II SALARIES AND WiES — line 12, page 1 of Form 1040.

12 ADJUSTED GROSS INCC1E — line 18, if positive, page 1 of
Form 1040.

13 ADJUSTED GROSS DEFICIT — line 18, if negative, page 1 of
Form 1040.

14 DIVIDENDS IN AGI — line 13c, page 1 of Form 1040.

15 DIVIDEND EXCLUSION — line l3b, page 1 of Form 1040.

16 DIVIDENDS BEFORE EXCLUSION — line 13a, page 1 of Form 1040.

17 N'1thST RECEIVED — line 14, page 1 of Form 1040.

a
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Explanation of Fields in Tape—Cont.d

Field

18 TOTAL INCCt€ TAX - a computed amount equal to minirmim tax
after adjustment (Field 21) plus Income tax after credits
(Field 22).

19 TOTAL DEDUCTIS — line 47, page 2 of Form 1040.

20 TAXABLE INCQ€ — line 50, page 2 of Form 1040.

21 MINIMUM TAX AFTER ADJUSTMENTS — line 21, page 1 of Form
4625.

22 INCCt€ TAX AnER CREDITS — line 21, page 1 of Form 1040.

23 TAX SURCHAE — line 20, page 1 of 1970 Form J-OLO.

24 E)ThTTI AMOUNT — line 49, page 2 of Form 1040.

25 LaG_rjERM CAPITAL GAIN IN EXCESS OF SHORT-TERM CAPITAL LOSS—
a computed amount equal to (Field 45) net long—term gain
after carryover minus (Field 44) net short—term loss alter
carryover.

26 ROYALTY DEPLETION — column d, Part II, Schedule E of Form
1040.

27 INCCT€ TAX BEFORE CREDITS — line 19, page 1 of Form 1040.

28 INCCt TAX CTEBELD — line 24, page 1 of Form 1040.

29 EXCESS FICA WIThUELD — line 61, page 2 of Form 1040.

30 TOTAL ORDINARY LOSS — line 36, if negative, page 2 of Form 1040.

31 1971 ESTIMATED TAX PAYMENTS — line 25, page 1 of Form 1040.

32 BALANCE DUE — line 28, page 1 of Form 1040.

33 EAIED TAXABLE INC(]4E — line 9, of Form 4726.

34 OTRER TAXABLE INC(}IE - if taxpayer uses regular madrrum tax or
alternative—majdrrum tax this equals taxable income (Field 20)
minus earned taxable income (Field 33).

35 NET OPERATING LOSS CREDIT — lesser of line 10 or 12 of Form
4625.

4
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Explanation of Fields in Tape File——Cont.d

Field

36 TAX PAID WETH TtJRN — amount of the check or money order
submitted with the return.

37 OVERPAYMENT CDITED — line 29, page 1 of Form 1040.

38 OVERPAYMENT TFUNDED — line 29, page 1 of Form 1040.

39 SELF—EPL0YMENT TAX — line 55, page 2 of Form 1040.

40 CAPITAL GAINS OFFSET - a computed amount equal to earned
taxable income (Field 33) minus taxable income (Field 20)
minus one—half excess long—term gain (Field 50).

41 UNEAR1D TAXABLE INCCME - a computed amount equal to other
taxable income (Field 34) minus tax preference items in
excess of $30,000 (Field 101) minus capital gains offset
(Field 40).

42 NET TENTATIVE TAX FOR TAX PFERENCE - line 14, of Form
4625.

43 NET SHORT-TERM GAIN AF1'ER CARRYOVER - line 5, if positive,Part I, Schedule D of Form 1040.

44 NET SHORT—14 LOSS AFThR CARRYOVER - line 5, if negative,
Part I, Schedule D of Form 1040.

45 NET LG—TERM GAIN AFJR CARRYOVER - line 13, if positive,Part I, Schedule D of Form 1040.

46 NET LG—TERM LOSS AFIER CARRYOVER - line 13, if negative,Part I, Schedule B of Form 1040.

47 NET CAPITAL GAIN — line 15b, if positive, Part I, Schedule D
of Form 1040.

48 NET CAPITAL LOSS — line 16b, if negative, Part I or line 33,
Part IV , Schedule B of Form 1040.

49 NET LOSS BEFORE Lfl1ITATI — line 14, if negative, Part I
Schedule D of Form 1040.

4
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Explanation of Fields in Tape File——Cont.d

Field

50 CE—F[ALF EXCESS LONG—IERN GAIN - line 15a, Part I, Schedule
D of Form 1040.

51 TAX CARRYOVER FRC14 PRIOR NEAR — line 7, of Form 4o25.

52 TOTAL ORDINARY GAIN — line 36, if positive, page 2, of Form

1040.

53 STATE INCCNE TAX REFUNDS — line 39c, page 2, of Form 1040.

54 ALIM(]Y — line 39d, page 2, of Form 1040.

55 CY1'}R INCC!4E — line 39e, if positive, of Form 1040.

56 C11'HER LOSS— line 39e, if negative, of Form 1040.

57 INCC€ TAX DEDUCTED — a computed amount equal to incon tax
after credits (Field 22), limited to tax preference less

exclusion (Field 122).

5 BUSINESS OR PROFESSION NET PROFIT — line 34, if positive,
page 2, of Form 1040.

59 BUSINESS OR PROFESSION NET LOSS — line 34, if negative, page
2, of Form 1040.

60 RENT NET INC€ — line ib, if positive, Part II, Schedule E

of Form 1040.

61 1NT NET LOSS — line lb, if negative Part II, Schedule E

of Form 1040.

62 ROYALTIES NET INC€ — line ic, if positive, Part II, Schedule

E of Form 1040.

63 ROYALTIES NET LOSS — line ic, if negative, Part II, Schedule E

of Form 1040.

64 PARTNEIHIP NET PROFIT — edited as des±ated from Part III,
Schedule E of Form 1040.

a.
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Explanation of Fields in Tape File—Cont.d
Field

65 PARTNERSHIP NET LOSS — edited as designated from Part Ifl,
Schedule E of Form 1040.

66 ESTATE AND TRUST NET INC€ — edited as designated from PartIII, Schedule E of Form 1040.

67 ESTATE AND TRUST NET LOSS — edited as designated from PartIII, Schedule E of Form 1040.
68 SMALL BUSINESS CORPORATION NET PROFIT — edited as designatedfrom Part III, Schedule E of Form 1040.

69 SMALL BUSINESS CORPORATION NET LOSS — edited as designated
from Part III, Schedule E of Form 1040.

70 FAR14 NET PROFIT — line 38, if positive, page 2 of Form 1040.
71 FARM NET LOSS — line 38, if negative, page 2 of Form 1040.
72 PRE—1970 SHORT—TEpji LOSS CARRYOVER — line 4a, page 1, ScheduleI) of Form 1040.

73 P0ST—l969—SHORT—TEp LOSS CARRYOVER — line 4b, page 1, ScheduleD of Form 1040.

74 INCC,4E SUBJECT TO TAX — under regular tax computation, this
equalled taxable income • When the alternative tax computation
was used this equalled the larger of one—half excess long—termgain or taxable income • In cases where income averaging was
used, this equalled the amount of income which would generatethe same amount of tax under regular computation as was gener—ated under income averaging.

75 CAPITAL GAINS TAXED AT UPPER RATE — a computed amount equal to
one—half excess long—term gain (Field 50) minus capital gainstaxed at 50 percent (Field 9).

76 Field 76 — blank.

77 EXCESS INVESTMENT INTEREST — line la, Form 4625.
78 OTRER TAX CREDITS — computed amount equal to total credits minus

investment credit (Field 79), foreign tax credits (Field 80),arid retirement income credits (Field 81).

4



1971 Individual Tax Model/Genra1 scription 17

Explanation of Fields in Ta F'ile——Cont.d

Field

79 TN'VESNT CREDITS — line 52, page 2 of Form 1040.

FOREIGN TAX CREDITS — line 53, page 2 of Form 1040.

81 RETIRENT INC€ CREDITS — line 51, page 2 of Form 1040.

FLD 82 — blank.

TOTAL DIVIDENDS AND DISTRmUTIaJS — line 4, Part I, Schedule
B of Form 1040 or line 13a of Form 1040 (if Schedule B not present).

84 NTAXABLE DIVIDENDS AND DISTRIBUTIS - line 4, Part I,
Schedule B of Form 1040.

85 CAPITAL GAINS DISTRIBUTIS — line 3, Part I, Schedule B of
Form 1040.

DEPIETIC — line lh, Form 4625.

87 CAPITAL GAINS TAJD AT 50 PERCENT — a computed amount equal to
either (Field 50) one—half excess long—term capital gains
when that amount is $25,000 or less ($12,500 for marital
status codes 3 and 6) or the larger of $25,000 ($12,500
for marital status codes 3 and 6) or one—half Field
126 (long—term gains from installment sales) when (Field 50)
one—half excess long—term capital gains is greater than
$25,000 ($12,500 for marital status codes 3 and 6).

FIELD 88 - blank.

PRE-1970 L-' LOSS CARRYOVER — line l2a, Schedule D of
Form 1040.

90 POST—1969 LCW—IE14 LOSS CARRYOVER - line l2b, Schedule D of
Form 1040.

91 PENSICXTS AND ANNUITIES TAXABLE PORTICO - a computed amount
equal to line 39a, page 2, of Form 1040 plus line 5, Part I,
Schedule E of Form 1040.

92 FIELD 92 — blank.

4
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Explanation of Fields in Tape File——Cont.d
Field

93 1971 NET OPERATING LOSS CARRYOVER — line 11, Form 4625.
94 MINIMUM TAX DEFERRED FR PRIOR NEAR- line 15, of Form 4625.
95 UNUSED RETIREMENT INCC CREDIT — line 19, of Form 4625.
96 EARj]ED NET flC(}1 line 3, of Form 4726.
97 1970 TAXABLE INCC — line lb, page 1, Schedule G of Form

1040.

1969 TAXABLE INCCME — line ic, page 1, Schedule G of Form
1040.

99 1968 TAXABlE INCCME — line id, page 1, Schedule G of Form1040.

100 1967 TAXABLE INCCE — line le, page 1, Schedule G of Form
1040.

101 TAX PREFERENCE ITEMS IN EXCESS $30,000 — line 8, of Form4726..
102 60 PERCENT OF ADJUSTED EARNED TAXABLE INCCM - a computedamount equal to earned taxable income (Field 33) times .60.
103 REC1PU'D TAX — line 56, page 2 of Form 1040.
104 ADDITIaAL TAX — Line 57, page 2 of Form 1040.
105 TAX TIP INC(1€ — computed amount equal to sum of line 58

plus line 59, on page 2 of Form 1040.
106 EAR1ED TAXABLE INCE SUBJECT TO REGULAR RATE — line 10, ofForm 4726.

107 EARD TAXABLE INC4E SUBJECT TO MAXIMUM RAIE — a computedamount equal to (Field 33) earned taxable income minus
(Field 106) earned taxable income subject to regular rate.

108 CYIHER TAXABLE INCGIE SUBJECT TO REGULAR RATE - if taxpayer usesregular ma,dniwn tax (line 17, Form 4726) then equals other

a



1971 Individual Tax Model/General scription 19

Explanation of Fields in Tape File——Cont.d

Field

taxable income (Field 31+); if taxpayer uses alternative—
maximum tax (line 37, Form 1+726) then equals other taxable
income (Field 34) minus other taxable income subject to alter-

native rate (Field 109).

109 (YIHER TAXABLE TNCOME SUBJECT TO ALTERNATIVE RATE - if taxpayer
uses a1ternative—maxirmJfl tax then equals one—half excess long—
term gain (Field 50).

110 INC(l'IE TAX BEFORE CREDITS ON EARNED TAXABLE INCC}IE AT REGULAR

RATE - line 16, of Form 4726.

111 INC TAX BEFORE CREDITS ON OI1ER TAXABLE INCC1E AT REGULAR

RATE — line 15, of Form 4726.

112 TOTAL ThCCE TAX BEFORE CREDITS GENERATED AT REGULAR RATE -
income tax before credits on earned taxable income at regular
rate (Field 110) plus income tax before credits on other taxa-
ble income at regular rate (Field ill).

113 RECCPUTED TAX PREFERENCE INC — a computed amount comparable
to line 2, of Form 4625 rrthius no benefit deductions claimed
(Field 116).

114 TENTATIVE TAX ON PREFERENCES — a computed amount comparable to
line 10, of Form 4625 (takes account of no benefit deductions

claimed).

fl5 TENTATIVE TAX ON TAX PREkNCE BEFORE CREDIT - a computed

amount comparable to line 16, of Form 4625 (takes account of no
benefit deductions claimed).

116 NO BENEFIT DEDUCrION CLAIMED - this may occur whenever a tax-
payer had so many deductions and exemptions that, even had

he not enjoyed certain tax preferences he would still have

been nontaxable under the regular tax computation method.

Since the "no benefit exclusion" is a proposed regulation, it
does not appear as a line item on Form t625 and taxpayers take

advantage of it at different places in their tax computation.

In this report the convention has been to subtract it out of
total tax preferences and show the result as recomputed tax
preference income (Field 113).

*



1971 Individual Tax Model/General scription 20

Explanation of Fields in Ta flle—Cont.d
Field

117 LOWER BASE FOR OTHER TAXABLE INC4E - the difference betenearned taxable income (Field 33) arid the next higher amounj,which is a break in the appropria+ tax rate schedijj
118

RECCMPUTED PRIOR YEAR TAX DEDUCTED - line 56, page 2, of Form1040.

119 FIELD 119 - blank.
120 TOTAL TAX PREN�RENCE INC - a computed amount equal to thesum of lines la through ilof Form 4625.

121 TAX PREFERENCE INC€ SUBJECT TO TAX - line 9 of Form 4625.
122 TAX PREERfl.jijp LESS EXCLUSI - a computed amount equal toline 4 of Form 4625 minus no benefit deduction claimed(Field 116).
123 TENTATIVE TAX AFTER CREDITS — a computed amount comparable toline 19 of Form 4625 (takes accOunt of no benefit deduction

claimed).

124 TAX PREFERENCE EXCLUSI - line 3 of Form 4625.
125 CAPITAL GAINS TAX PREFERENCE — line ii of Form 4625.
126 LCNG—TERJ4 GAINS FRCM INSTALLMENT SALES - line 47, Part ItT,Schedule D of Form 1040.

127 CREDIT FOR FEDERAL TAX GASOLD - line 62, Part VI of Form1040.

128 TOTAL OTHER PAYMENTS — line 64, Part VII of Form 1040.
129 FflD 129 — blank.

130 FIELD 130 — blank.

131 OTHER TAX PRE—PA1MgT5 — a computed amount equal to total
other payments (Field 128) minus the sum of excess ETCA
wititzej.cj (Field 29) and credit for Federal tax on gasoline
(Field 127).



1971 Individuai Tax Mode12flera1 Description 21

Explanation of Fields in Tape File.—Cont.d

Field

132 TOTAL TAX LIABILITY — a computed amount equal to the sum of
income tax after credits (Field 22), self-emp1OYtTflt tax
(Field 39), recomputed tax (Field 103), additional tax (Field
104) and tax on tip income (Field 105).

133
CAPITAL GAINS TAX CNERATED AT 50 PERCENT RATE - a computed

amount equal to capital gains taxed at 50 rercent rate (Field
7) times .50.

134 CAPITAL GAINS TAX CNERATED AT UPPER RATE - a computed amount

equal to capital gains taxed at upper rate (Field- 75) time .65.

135 RENTAL HOUSING ACCELERATED IJEPRECI ATION — line lb (1) of Form

4625.

136 CYIIIER PEAL PROPERTY ACCELERATED
DEPRECIATION - line lb (2) of

Form 4625.

137 PERSONAL PROPERTY ACCELERATED
DEPRECIATION - line ic of Form

4625.

l3 CERTIFIED PG UTION CONTROL ANORTIZATION - line id of Form

4625.

139 RAILROAD ROLLING STOCK A0RTIZATION
- line le of Form 4625.

140 STOCK OPTIONS — line if of Form 4625.

141 FINANCIAL INSTITUTIONS BAD DEBT RESERVE - line ig of Form 4625.

142 FIELD 142 - blank.

SICK PAY ADJUSTNT — line 41, page 2 of Form 1040.

144 MOVING EXPENSE P.D.JTJST!€NT — line 42, page 2 of Form 1040.

145 ENPLOYEE BUSINESS EXPENSE
line 43, page 2 of Form 1040.

146 PAYNTS TO A RETIRENT PLAN - line 44, page 2 of Form 1040.

147 FIELD 147 - blank.



1971 Individual Tax Model/General Description 22

Explanation of Fie1s in Tape File—Cont.d

14 FTLD 148 — blank.

149 YLLD 149 — blank.

150 FIELD 150 - blank.

151—153 S01T FIELDS — blank, for Statistics Division use.

154 TUR IDENTIFICATIC!I NUMBER — blank, for Statistics Division
use.

155 FIELD 155 — blank.

156 NATI(AL EICiT — conta.iis national sample 'weight appropriate
to the return.

157 FIELD 157 — blank.

4



1971 Individual Tax Model/GelNral

SA}WLE DESCRIPITON

The 1971 Individual Tax Model file is a random subsample of 99,137

returns selected from
the Statistics of Income

sample of over 269,000

Forms lObO filed for 1971.
Sample counts and weighting

factors for the

Tax Model file are showa on page 5. The sample code identifies the stratum

from which a return was selected and indicates the weight
factor to be

applied to that return.

Since the Tax Model sample
is about one-third the

size of the full

sample, the relative sampling variability
of estimates derived from the

Tax Model can be expected to be somewhat less
than twice that of similar

estimates produced from
the larger sample.

The following two tables give

some indication of the reliability of Tax Model estimates. It should be

noted however, that these
tables assume that returns are only stratified

by adjusted gross
income when in fact they may be stratified by any of a

number of different criteria.

A description of the
Statistics of Income sample,

as well as measures

of sampling riability
for selected estimates,

are showa in the complete

repo, Statistics of Income--1971,
Individual Income Tax Returns.

a



Statement on Sampling Variability For

1971 Individual Tax Model

This is a general guide based on sample weight factors

for the 1971 Individual Tax Model. Frequency estimates (and

corresponding dollar amounts) below the levels in the

following guide should not be considered reliable.

Sample Code ACt Class (000's) Number of Returns

Non—Business Returns

11 AGI under 10 71,956

12 10 " 15 23,923

13 15 " 20 12,160

14 20 50 4,555

15 50
" 100 226

16 100
" 200 55

17 200 or More 0

Business Returns
(Schedule C/F attached)

21 AGI under 10 15,292

22 10
" 15 7,678

23 15 20 3,592

24 20
" 30 2,728

25 30
" 50 1,009

26 50
" 100 451

27 100
" 200 46

28 200 or More 0

a



THE UPPER LIMIT COEFFICIENT OF VARIATION FOR THE 2

ESTIMATED NUMBER OF RETURNS, 1971 TAX MODEL ____________

timated RETURNS WITH ADJUSTED GROSS INCOME OR DEFICIT (PERCENT)
-

Number of $10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000 $200,00

Returns Under under under under under under and

$10,000 $15,000 $20,000 $50,000 $100,000 $200,000 over

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

30 (1) (1) (1) (1) (1) 39.87

100 (1) (1) (1) (1) 48.94 21.84

300 (1) (1) (1) (1) 28.25 12.61 Z

500 (1) (1) (1) (1) 21.89 9.75

1000 (1) (1) (1) (1) 15.49 6.93

3000 (1) (1) (1) 41.01 8.94 4.00

5000 (1) (1) (1) 31.76 6.93 3.16

10,000 (1) (1) 36.74 22.45 4.90 2.24

15,000 (1) (1) 30.00 18.33 4.00 1.73

20,000 (1) 36.44 25.98 15.87 3.46 1.41

25,000 (1) 32.60 23.24 14.21 3.16 1.41

50,000 39.99 23.04 16.43 10.05 2.24 1.00

100,000 28.27 16.31 11.62 7.07 1.41 (2)

300,000 16.31 9.43 6.71 4.12 1.00 (2)

500,000 12.65 7.28 5.20 3.16 (2) (2)

1,000,000 8.94 5.20 3.61 2.24 (2) (2)

000,000 5.20 3.00 2.00 1.41 (2) (2)

,O00,OOO 2.83 1.73 (2) (2) (2) (2)

Note: The Coefficients of Variation were derived by an "Upper Limit"

formula and are expressed as a percent for the frequency estimates.

Amount estimates generally
have Coefficients of Variation somewhat

greater than those of their associated frequencies. For Frequencies

not classified by Adjusted
Gross Income, Column (2) of the table

should be used.

(1) Sample too small to yield reliable estimate of sampling

variability.

(2) Not applicable Since
number of returns in Column (1) exceeds

range of possible frequency estimates.

a



TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES 26

Each "data record" in the file, representing one tax return, is

composed of 846 bytes. Logical tape records are made up of 5 data

records and are separated by a 3/4 inch "inter record gap" (IRG)

There is no special indication of the end of a logical tape record

other than the IRG, and no indication of the end of a data record.

Tape characters are recorded in EBCDIC (extended binary coded

decimal interchange) on standard 2,400 1/2 inch, nine-track tape, at

a density of 1600 bpi (bytes per inch) in the PE (phase encoding) mode.

In this mode a 1-bit and a 0-bit are recorded as signals of opposite

polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is

always an ODD number of I-bits in a nine-bit character)

Each code and data field is numeric and defined as packed decimal.

In the packed decimal format, each byte contains two decimal digits,

except the byte containing the units digit. This byte contains the

unit digit and the sign of the field. Each code and field, except

document locator number and social security number, is defined as being

signed and contains the bit configuration for the plus sign

(C,. binary 1100). DLN and SSN are unsigned and contains the bit con-

figuration for the plus sign (F, binary 1111).

Codes are defined as 1 or 2 bytes in length. The one-byte codes

contain a decimal digit from 0 thru 9. The two-byte codes contain

three decimal digits in the range 000 thru 099. The largest decimal

value is 99. The six-byte DLN contains 11 decimal digits and the

a



27

five-byte SSN contains 9 decimal digits. rhe remaining fields in Lhe

file are five-bytes in length and contain 9 decimal digits with leading

zeroes, The first 10 fields are number fields and contain decimal values

in the range of 0 thru 99. Fields 11 thru 150 have a maximum of eight

significant digits. The district weight field contains zeroes. The

national weight field contains an integer weight value.

The file is a single data set on multiple volumes and uses IBM 360

Standard labels. A standard set of 360 labels consists of a volume

label, two header labels and two trailer labels. All labels are 80

characters in length, recorded in EBCDIC, in ODD parity.

The IBM Standard value label (VOLI) is used to identify the tape

volume and its owner. It is always the first record on an IBM Standard

labeled tape.

The volume label is followed by data set label I (HDR1). The HDR1

label contains such information as "HDRl", the data set name, expiration

date and block count.

Data set label 2 (HDR2) follows data set label I. The HDR2 label

contains such information as "HDR2", the record format, ie; fixed,

variable or underfined length, record length, block length, and other

attributes of the data set.

The HDR2 label is followed by a tape mark, the data set or part of

the data set for multiple volumes, a tape mark, a data set label 1

(EOVI or EOFI) containing the same information as the"HDRI" label, a



data set label 2 (EOV2 or EOF2) containing the same information as

the "HDR2" label. An EOV2 label is followed by a tape mark. An EOF2

label is followed by two tape marks which
indicate the end of the data

set.

a
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Format of IBM Standard Volume Label (VOL1)

Number
Field Number

position
and Name Conte

I - 3 3
1 - Label Identifier VOL

4 1
2 - Label Number I

5 - 10 6 3 - Volume Serial

Number

11 1
4 - Reserved 0

12 - 21 10 5 VTOC Pointer blanks

(Direct access

only)

22 - 31 10 6 - Reserved blanks

32 - 41 10 7 - Reserved blanks

42 - 51 10 8 - Owners Name

52 - 80 29 9 - Reserved blanks

is

29
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Format of IBM Standard Data Set Label I

Number Field Number
Position of Bytes and Name Contents

1 - 3 3 1 - Label Identifier HDR - - for a header
label (at the beginning
of a data set)

EOV - - for a trailer
label (at the end of a
tape volume, when the
data set continues on
another volume.

EOF - - for a trailer
label (at the end of
a data set).

4 1 2 - Label Number I

5 - 21 17 3 - Data Set TAPE,SMIOO4A4

Identifier

22 - 27 6 4 - Data Set TAPE serial number o
Serial Number the first volume of

the data set.

28 - 31 4 5 - Volume Sequence number of the

Sequence volume in the data set.

Number The number is in the

range 0001 - 9999

32-35 4 6 -DataSet
Sequence Number 1

36 - 39 4 7 - Generation blanks

Number

40 - 41 2 8 - Version Number blanks

42 - 47 6 9 - Creation Date In the format byyddd

48 - 53 6 10 - Ecpiration In the format byyddd

Date

54 1 11 - Data Set
-

0 -- no security

Security protection
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Format of IBM Standard Data Set Label I (cont'd)

Number Field Number

Position of Bytes and Name Contents

55 - 60 6 12 - Block Count Zeroes for a header
and block count for
a trailer.

61 - 73 13 13 - System Code

74 - 80 7 14 - Reserved blanks

a
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Format of IBM Standatd Data Set Label 2

Number Field Number
position of Bytes and Name Contents

I - 3 3 1 - Label Identifier HDR - - for a header
label (at the beginning)
of a data set

EOV - - for a trailer
label (at the end of

a tape volume, when
the data set continues
on another volume).

EOF -- for a trailer
label (at the end of a

data set).

4 1
2 - Label Number Always 2

5 1 3 - Record Format F - - Fixed Length

6 - 10 5 4 - Block Length 04230

11 - 15 5 5 - Record Length 00846

16 1
6 - Tape Density

3 - for 1600 bpi

17 1 7 - Data Set 0 - for first

Position volume

I - for other
volumes of
data set

18 - 34 17 8 - Job/Job step
Identification

35 - 36 2 9 - Tape Recording blank

Technique

37 1 10 - Printer Control blank

Character

38 1 11 - Reserved -
blank

39 12 - Block B -- blocked records

Attribute

40 - 80 41 13 - Reserved
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Comments on IBM standard Labels
used with. the 3G0 Version of the Tax Model

The information provided on
header labcls for the 7074 Tax Model runs

were Data Center conventions and may not havc
been USefUL to other users.

The format of the IBM Standard Labels are standard;
however, most of the

information is not used and
will vary each time we create a file.

There are three types of
labels and a total of five labels on each

reel. Most of the information
will vary from reel to reel and is not used

by the operating system.

A narrative description
Of each type of label as

defined in the IBM

Publication is included because a
regular format is difficUlt to lay out.

A regular IBM-360 user needs the following information:

1. Volume serial number - on outside of reel.

2. Data set name (DSN or DSNANE) - as requested.

3. Record length - 846 bytes.

4. Record format - EB for fixed block.

Non-360 users would need the tape
density, blocksize and recording

mode.

For your information and as a reference for any user, a layout of the

three types of labels may be
found in the IBM Publication - "IBM Systern/36O

Operating System, Tape Labels,
Order Number CC 28-668O-3.

VOL1 is figure 5 on page 32,
Data Set Label 1 is figure 6 on page 36

and Data Set Label 2 is figure 7 on page 42.

a



Present home addrun (Numbe, and street, including apartment number, or rural route)

3L
Department of the Treasury / internal Revenue Service

1040 1IIIJ Individual Income Tax Return
For the year January 1—Oecenber 31. 1911. or other taxable year beginning 1971, ending 19"

& First nam, and initial (if blat return, us. firSt cam,, and middle initials of both) Last name Va,, social a,ceufty pabse.

C — __________—________________ -- —

—. Spoene's social secinlty numb,,

a. ____0-
Cdy, town or post off ic, State and ZIP code Occu. Yours

—- ________-— -
a

spoune's

Filing Status—check only one:
-

Exemptions Regular / 65 or over! Blind Enter
1 Single 7 Yourself . . . E fl numberof boa.s
2 D Married filing jointly (even if only one had Income) 8 Spouse (applies only if item

2 or 6 is ci,vckeii)
checked

I

——
3 Married filing separately and spouse is also filing. 9 First names of your dependent children who lived with

Civ. spouse's social security number in
u space above and enter first name here i' ___________ you2 4 Unmarried Head of Household Enter

_________________________ ____________________- number •
2 Surviving widow(er) with dependent child 10 Number of other dependents (from line 33) . . .N

6 Married filing separat&y and spouse is not fihng 11Totaexernptions claimed. ....
E
o 12 _____12 Wages, salaries, tips. etc. (Attach Forms W—2 to back. If unavailable, attach explanation) .
o

13a Dividends ( see pages 6 i3b Less exclusion $ Balance 13C ________and list in,tr.)
o (If gross dividends and other distributions are over $100. list in Part I of Schedule B.)
C.) 0)

14 Interest. [If $100 or less, enter total without listing in Schedule B1 14

If over $100, enter total and list in Part II of Schedule B

15 Income other than wages, dividends, and interest (from line 40) . . .
usa0

16 Total (add lines 12, 13c, 14 and 15)

17
17 Adjustments to income (such as "sick pay," moving expense, etc. from line 45) —

.18 Adjusted gross income (subtract line 17 from line 16)........... 18
• See page3 of instructions for rules under which the IRS will figure your tax.
• It you do not itemize deductions and line 18 is under $10,000, find tax in Tables and enter on line 19.
• If you itemize deductions or line 18 is $10,000 or more, go to line 46 to figure tax.

19 Tax (Check if from: Tax Tables 1—13, D Tax Rate Sch. X, Y, or Z, D Sch. D, Sch. G or Form 4726) 19

U,

" 20 Total credits (from line 54) . . .
0)
a-

C-)

21 Income tax (subtract line 20 from line 19) . .

(5 I

" 22 Other taxes (from line 60)—

>, 23 Total (add lines 21 and 22)
24 Total Federal income tax withheld (attach Forms W—2 or W—2P to back)

V _____
26 Other payments (from line 64) __________________
25 1971 Estimated tax payments (include 1970 overpayment allowed as a credit)

27 Total (add lines 24. 25, and 26). _____ _______ ___________o

o w If line 27 is larger than line 23, enter OVERPAYMENT ____________________
Allow at least sb weeks

o Line 29 to be: (a) REFUNDED for your r.iond check
(b) Credited on 1972 estimated taxU0

'CU
Ce
C

g
in

us

29

30

____
25_______
241

__ ____
28 If line 23 is larger than line 27, enter BALANCE DUE Pay IC

fall with return. Make check or money I
order payable to Iniernal Revenue Senice 28 ________________ —

'.l29I

.'.
= .12aoH=

31 Did you, at any time during the taxable year, have any interest in or signature or-other author-
ity over a bank, securities, or other financial account in a foreign country (except in a U.S.

i military banking facility operated by a U.S. financial institution)?
I

If "Yes," attach Form 4683. (For definitions, see Form 4683.)
Yes No

Under penaltieu at penury, I dedar. that I have esamined thiS return, including accompanying schedules and statements. and to the best of my knowledge and beli.I
it is true, correct, end complete.

Sign 'Vour signature Data Signature of preparer other thin tispayer, based on

here alt into,mItioe of which se has any knawledge.

Spouse's aignature (if filing Jointly, BOTH must sign ever if only one had Income) Address

Oat.

I



Attach Copy B of Form W—2 here. P'
POg. 2 Form 1040 (1971)

line 10)PART 1.—Additional Exemptions (Complete only for other dependents on
MontM ied in 1.0.0.. Cd) Did d. I Ce) A.,,o.nt YOU r- l)

22 () IHE (b) R&ationnhP (C)
II born o, died dn.rng ye.r, pendeot hooo nished for d.p.ndentn by OTHERS nciud.

wr.te B or 0. ncom. of spp0rt. If 100% wr.te ng dependent.
$675 or n,ore? ALL.

- — -

—

I I

33 Total number of dependents listed above. Enter here and on line 10 P

PART li—Income other than Wages, Dividends, and Interest
-

34 Business income or (loss) (attach Schedule C)
35 Net gain or (loss) from sale or exchange of capital assets (attach Schedule D)

36 Net gain or (loss) from Supplemental Schedule of Gains and Losses (attach Form 4797) . .

37 Pensions and annuities, rents and royalties. partnerships, estates or trusts, etc. (attach Schedule E). —

38 Farm income or (loss) (attach Schedule F)
39 Miscel- (a) Fully taxable pensions and annuities .

reported on Schedule 0) .laneous (b) 50% of capital gain distributions (not
income (c) State income tax refunds (caution—See instructions on page

(d) Alimony
(e) Other (state nature and source)

and 39(f) Total miscellaneous income (add lines 39(a), (b), (C), (d)
and 39). Enter here and on line 15 I 40 I

40 Total (add lines 34, 35. 36. 37, 38,
PART 111.—Adjustments to Income----
41 Sick pay" if included in line 12 (attach Form 2440 or other required statement)

42 Moving expense (attach Form 3903)
43 Employee business expense (attach Form 2106 or other statement) 43____________ —

44 Payments as a self-employed person to a retirement plan, etc. (attach Form 2950SE) . . . . -
and 44). Enter here and on line 17 P 45

45 Total adjustments (add lines 41. 42,

PART IV.—Tax Computation (Do not use this part if you use TaxTables 1—13 to find your tax.)

ustarossome(fromline 18).. LJ___ -
47 (a) If you itemize deductions, enter total from Schedule A, line 32 and attach Schedule A

and line 46 is: I
(b) If you do not itemize deductions,

(1) $10,000 or more but less than $11,538.43, enter 13% of line 46
(2) $11,538.43 or more, enter $1,500.

to $750 if married and filing separately.Note: deduction under (1) or (2) is —
48 Subtract line 47 from line 46

..2_. —
49 Multiply total number of exemptions claimed on line 11. by

P50 Taxable income. Subtract line 49 from line 48
line 50 by using Tax Rate Schedule X, V or Z, or if applicable, the alternative(Figure your tax on the

tax from Schedule 0, income averaging from Schedule G, or
maximum tax from Form 4726.) Enter tax on line 19. —

PART V.—Credits
51 Retirement income credit (attach Schedule R)
52 Investment credit (attach Form 3468)
53 Foreign tax credit (attach Form 1116)
54 Total credits (add lines 51, 52. and 53). Enter here and on line 20 P. 54

PART VI.—Other Taxes
55 Selfemploymeflt tax (attach Schedule SE)

—
56 Tax from recomputing prior-year investment credit (attat. Form 4255)

57 Minimum tax (see instructions on page 8). Check here D. if Form 4625 is attached —
8

58 Social security tax on unreported tip income (attaCh Form

59 Uncollected employee social security tax on tips (from Forms W—2) ..2.. —
60 Total (add lines 55, 56, 57, 58, and 59). Enter here and on lIne 22 p. 60

PART V!I.—Other Payments - —

61 Excess FICA tax withheld (two or more employers—See instructions on page 8)
61 —

and lubricating oil (attach Form 4136) . - —
62 Credit for Federal tax on special fuels, nonhighway gasoline
63 Regulated Investment Company Credit (attach Form 2439) —
64 Total (add lines 61. 62, and 63). Enter here and on line 26 P 64

GOVERNMUIT pR,flh1NGCFia1!71O4l8'33/4'34 El . 52 .07 - SS - 972 4



Taxes.
11 Real estate
12 State and local gasoline (see gas tax tables)
13 General sales (see sales tax tables)
14 State and local income
15 Personal property
16 Other

17 Total taxes (Add lines 11 through 16.
Enter here and on line 28, below.) .

36

Schedules A&B—ltemized Deductions AND
(Form 1040) Dividend, and Interest Income 'jj7
Department of the Tre.sory
Intanial Revenue Service Attach to Form 1040.

i'Iame(s) as shown on Form 1040
Your social security number

Schedule A—Itemized Deductions (ScheduleBoflbaCk) _____

Medical and dental expenses (not compensated by Insurance
0fributionS.__CaSh—1flClUdng checks, money orders, etc.

or otherwise) for medicine and drugs, doctors, dentists nurses, (Itemize—see instructions on page 10 for

hospital care, insurance premiums for medical care, etc. examples)
1 One half (but not more than $150) of in-

surance premiums for medical care. (Be
sure to Include in line 10 below) . ________________

2 Medicine and drugs _________

3 Enter 1% of line 18, Form 1040 . . . ___________ —
4 Subtract -line 3 from line 2. Enter differ

ence (if less than zero, enter zero) ____________

5 Enter balance of insurance premiums for
medical care not entered on line 1

6 Itemize other medical and dental ex-
penses. Include hearing aids, dentures,
eyeglasses, transportation, etc.

7 Total (add lines 4, 5, and 6) . . -

8 Enter 3% of line 18, Form 1040 . -

9 Subtract line 8 from line 7. Enter differ-
ence (if less than zero, enter zero)

10 Total deductible medical and dental ex-
penses (Add lines 1 and 9. Enter here
and on line 27, below.) - - . -

ThtalcashcOntribUtion5...
19 Other than cash (see instructions on

page 10 for required statement). Enter
total for such items here

20 CarryOver from prior years . -

21 Total contributions (Add lines 18,
19, and 20. Enter here and on line 29,
below.)

Interest expense.
22 Home mortgage —
23 Installment purchases —
24 Other (ltemize)_

25 Total interest expense (Add lines 22,
23, and 24. Enter here and on line 30,

-
below. )

MIscellaneouS deductions for
—

alimony, union dues, casualty
(see instructions on page 10).

child care.
losses. etc.

26 Total miscellaneous deductions (Enter
here and on line 31, below.) . . -

Summary of Itemized Deductions -

27 Total deductible medical and dental expenses (from line 10)
28 Total taxes (from line 17)
29 Total contributions (from line 21)
30 Total interest expense (from line 25)
31 Total miscellaneous deductions (from line 26)
32 TOTAL ITEMIZED DEDUCTIONS. (Add lines 27 through 31. Enter here and on Form 1040, line 47.)

D



Part I
Part II

Schedulea A & B (Forn, 1040) 1971
Schedule B—Dividend and Interest Income -2

Name(s) as shown on Form 1040 (Do not enter name
and social security number if shown on other side) Your social security number

______ Djdend Income ______ Interest lncone-.
Note: If gross dividends (including capital gain di5tribUtiOfls) Note: If interest is $100 or less, do not complete this part.
and other distributions on stock are $100 or less, do not corn- But enter amount of interest received on Form 1040, line 14.

plete this part. But enter gross dividends less the sum of capital loan associati.
gain distributions and non-taxable distributions, ii any. on Form mutual savings banks, cooperative banks, and credit unions

1040, line 13a. (see note below) —— -- — -
as well as interest on bank deposits, bonds, tax refunds. etc.

1 Gross dividends (including capital gain distributions) and
Interest also includes original issue discount on bonds and

other distributions on stock. (List payers and amounts—write
other evidences of indebtedness (see instructIons on page

(H), (W), (J), for stock held by husband, wife, or jointly) 11). (List payers and amounts)

--

-
-

—
__________ - . - ___

___— -

tions (see instruc I
page 11) .

,i'T —
otal (add lines 3 and 4) __________ —

-

6 DIvidendS before exclusion - (subtract
-

- line 5 from line- 2). Enter here and on 8 Total interest income.. EIter1ere.afld4,... — - - --- -

Form 1040. line 13a .- - . .
-on-Form 1040. line 14 .

Note: If you received -capital gain distributions and do not need Schedule Oto report an to compute

- the alternative tax, dp n.ot file that cheduIe. Instead, enter
50 percent of captaIatfl d tlbiit0nS on F0h1 -1040, :

11ne39(b).',, --- . . .,
—

*415. GoiiT pleNivie ,KE.,et—o—4te-iO s-I? 1550
— - —... — —

a



Social security number

Short-term Capital Gains and Losses—Assets Held Not More Than 6 Months
— •. Coet or other basis.

b. Ho c Mo., cy, yr. i a, idjitsted coCt of ab-

atOndOt pp SO 1ehi Otfl Enter letter dottedliflSlflddatS d Gross sales
C5iflO(lO55)

instructionsl dotted I ne,
.oplanatIon) sod .

-
p.ns• of at.

1

2 Enter your share of net short-term gnirr or (loss) from partnerships and fiduciaries 2

3 Enter net gain or (loss), oombine lines 1 and 2
4(a) Short-term capital loss component carryover ror. years beginning before 1970(see Instruction H) 4(a) ___________

4(b) Short-term capital loss carryover attributable to years Legisnirsg after 1969 (sea Instruction H)

5 Net_short-term gain or (loss), combine lines 3, 4(a and 4(b) 5

J,
Long-term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than 6 Months - _____

6 I
____ ____

117
___ ______ ______ ____-r

7 Capital gain distributions
. ________ — ——

8 Enter gain if applicable from line 4(a)(1), Form 4797 (see Instruction A)

9 Enter your share of net long-term gain or (loss) from partnerships and fiduciaries
9

10 Enter your share of net long-term gain from small business corporations (Subchapter S) . . - __________________ —

11 Net gain or (loss), combine tineS 6 through 10
12(a) Long-term capital loss component carryover from years beginning before 1970 (see Instruction H) . 12(s) ____________ —

12(b) Long-term capital loss carryover attributable to years beginning after 1969 (see Instruction H). . 1.2(b) ____________

13 Net long term gain or (loss), combine lines 11, 12(a) and 12(b) 13

Partslandll
14 Combine the amounts shown on lines 5 and 13, and enter the net gain (loss) here - - . .

15 lfIInel4showsagalfl—
(a) Enter 50% of line 13 or 50% of line 14, whichever is smaller (see Part VI for computation of

alternative tax). Enter zero if there is a loss or no entry on line 13
(b) Subtract line 15(a) from line 14. Enter here and on line 35, Form 1040

16 If line 14 shows i loss—See Instruction I.
'- Omit lines 16(a) and 16(b) and go to Part IV if losses are shown on lines 12(a) and 13.

P.' Otherwise,
(a) Enter one of the following amounts:

(I) If amount on line 5 is zero or a net gain, enter 50% of amount on line 14;
(ii) If amount on line 13 is zero or a net gain, enter amount on line 14; or,
(ill) If amounts on line 5 and line 13 are net losses, enter amount on line 5 added to

50% of amount on line 13
(b) Enter here and on line 35, Form 1040, the smaller of:

(I) The amount on line 16(a);
(ii) $1,000 ($500 if married and filing a separate return—if losses are shown on lines

4(a) and 5, see Instruction K for a higher limit not to exceed $1,000); or.
(lii) Taxable income, as adjusted (see instructiOn J)

SCHEDULE D
(Form 1040)
Ii.p.rtm.nl of the Treasury
internal R.yefl,.e Ser.-tc.

Name(s) as sriown on Form 1040

38

Capital Gains and Losses
Attach to Form 1040. Examples of property to be reported on this Schedule are 41 0
gains and losses on stocks, bonds, and similar investments, and gains (but not losses) U
on personal assets such as a home or jewelry-
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ScheduleD (Fcr 1043' 1971

Page2

Capital Loss LimitrtiOfl—Where Losses are Shown on Lines 12(a) AND 13

17 Enter loss from hoe if line 5 is zero or a gain, enter a zero

18 Enter loss from e 13
18 -

19 Enter gain, o an' 'om lr 5; i.e 5 s zeroor a loss, enter a zero

20 Reduce loss cr: I oe 181o the exrent of the gain, if any, online 19

21 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; if zero or a loss, enter a zero 21 ____
NOIE: If the envy on ne 21 is zero, OMIT Unes 22 through

28, and enter on line 29 the

loss snoan on line iZia).
22 Enter gain, if any. from line 1
23 Enter smaller of amci:nt on line 21 or line 22 _L_-_.__
24 Enter excess of gain on lnc 21 over amount on line 23

25 Enter loss from me 4(a); ii ne 4(a) is blank, enter a zero . . .

26 Reduce gain. 'f any, nn line 24 to the extent of loss, if any, on line 25

27 Enter loss from inC 12(a)
I _______________

28 Add the gain(s) on line(s) 23 and 26
29 Reduce the loss on line 27 to the extent of the gain, if any, on line 28

30 Subtract amount on line 29 from the loss on line 20
30

31 Enter 50% of the amount on line 30

31 ________________

32 Add lines 17, 29. and 31
33 Enter here and on line 35, Form 1040, the smaller of:

(a) Amount 01 line 32;
(b) Taxable Income, as adlusted (see Instruction J); or,
(C$l.OOQ'5Oarri!,a10 fing a separate return—See Instruction K for a higher limit riot to!d$1.0).3!,_..........._________

Complete Part V i Losses are Shown on Lines 4(a), 5, AND 14 (See Instruction L)

34 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; if zero or a loss, enter a zero
I _____— —

-

NOTE: If the ent on line 34 is zero, OMIT lines
35 through 41, and enter on line 42 the lo shown on line 4(a).

35 Enter gain, if any, from ie 3
—

36 Enter smaller of amount on line 34 or tine 35

37 Enter excess of gain on hOe 54 over amount on line 36

38 Enter loss from line 12(a); if line 12(a) is blank, enter a zero

39 Reduce the gain, if any. on line
37 to the extent of the loss, if any, on line 38

I ______

40 Enter loss from tine 4(a)
41 Add the gain(s) on line(s) 36 and 39
42 Reduce the os on line 40 to toe extent of the gain, if any, on line,,,.,,...._._-_-—--—--——--—-———-———-——---—"

42

.. Computation of Alternative Tax (See Instruction T to See if the Alternative Tax Will Benefit You)

43 Enter amount from line . Form 1040

44 Enter amount from line 15(a)
45 Subtract amount on line 44 from amount on line 43 ,

46 Enter smaller of amount on line 13 or line 14

If line 46 does not exceed $50,000 ($25,000 if married filing separately), check this block and

omit lines 47 through 56.

47 Enter long'term gains from ceain
binding contracts, distributions, and installment sales (referred

to as 'cedain subsection d gains' —see Instruction D

48 Enter amount from line 47 or $50,000 ($25,000 if married filing separately), whichever is larger . 48 ____

LI line 48 is equal to or greater than
line 46, check this block D and omit lines 49 through 56.

49 Multiply amount on line 48 by 50% ________

50 Add amounts on lines 45 and 49 ________

51 Subtract amount on line 48 from amount on line 46

52 Tax on line 43 or 44. whichever is greater (use Tax Rate Schedule lfl instructions)

53 Tax on the amount on line 50 (uSe Tax Rate Schedule in instructions)

54 Subtract amount on line 53 from amount on line 52
54 _______________

55 Multiply amount online by 321/2%

56 Enter smaller of amount On line 54 or 55 _____

57 Tax on the amount on line 45 (use Tax Rate Schedule in instCtiOflS)
I _____

58 If the block on line 46 or 48 is checked, enter 50% of line 44; otheise enter 25% of line 48.

59 Alternative Tax—add amounts on lines 56 (if applicable), 57, and 58.11
smaller than the tax figured

on the amount on line 50, Form 1040, enter this alternative tax on line 19, Form 1040 . . 59 I

, U.S. Gov!aNMDT PRiNTING CFfl iS7l—O- iB-i 6



Part Ill

Schedules E&R_Supplemefltal Income Schedule AND
(Form 1040) Retirement Income Credit Computation
Department 0! the Treasury (From pensions and annuities, rents and royalties,

partnerships. estates and trusts, etc.)

terral Resenue Serwice Attach to Form 1040.

Name(s) as shown on Form 1040
your social security number

Schedule E__Supplemefltal Income Schedule (Schedule R on back)

iIU Pension and Annuity Income. If fully taxable, do not complete this part Enter amount on Form 1040, line 39(a).

For each pension or annuity not fully taxable, attach a separate
Part I and enter combined total of taxable portionsOriItneS

1 Name of payer
—

2 Did your employer contribute part of the cost? 0 Yes 0 No. if "Yes," is your contribution recoverable

within 3 years of the annuity starting date? 0 Yes 0 No.

If "Yes," show: Your contribution $ , Your contribution recovered in prior years $

3 Amount received this year
4 Amount excludable this year
5 Taxable portion (subtract line 4 from line 3)

—

Rent and Royalty Income. Report rents and royalties here. If you need more space, you may use Form 4831.

Note: If you are reporting farm rental income here that is based on crops
or livestock produced by a tenant farmer but you did not

materially participate in the operation of the farm, see instr. on page 14 to determine if you should also file Form 4835.

(a) Kind and location of propertl (b) Total amount (c) TOtal amount 1be109w)or ?Rsai
If residentuel. 1110 wIute it ot rents of royalties (.tlch computation) explain below)

iTotals .
2Net income or (loss) from rents and royalties (column (b) plus column (C) less columns (d) and (e)) _____[_..,.

Income or Losses From Partnerships, Estates or Trusts, and Small Business

orporatioflS. If any of the partnership, estate or trust income
reported below is from farming, see instructions on page 14, to

determine if you should also file Ferns 4835. (b) .PPI,3bI boa

N a nd dd PartnerS Estat. Smell Bul. (c) Employer identlflcatiOn Id) Income

am a a reU chip or Trust Corp. number or 10,3

3. Income or (loss) Total of column (d )
TOTAL OF PARTS I, II, AND Ill (Enter here and on Form 1040, line 37)

Explanation_of Column (e),_Part II ___________________________________________________________
Item _______ Amount — ltim Amount Item Amount

Schedule for Depreciation Claimed in Part II Above. Note: For new depreciation rules, see Form 4832 (RevIsed). Form 4832

(Revised) also explains the effect the new rules have on guideline lives under Rev. Procs. 62—21 and 65—13. Taxpayers using these lives: Make

no entry in column b, enter amounts in column C for assets held at end of year. and enter accumulated depreciation at end of year in column d.

If you need more space, use Form 4562.

(a) Group and guidelIne clau (b) Date (C) Cost or
of (0 LII. or (g) Olpuadetloil

tot thIs ymr

2 Depreciation from Form 4832
3 Other depreciation:

4 Totals --. --.
- -.

-

Summary of Depreciation (Other Than Additional First ear Depreciation)
I Strelght line

-
DeclInIng bel.nc. SUlO Oth.r (specify) Total

3.rRr. - _____

2:prr
3Other . .

I I
p



$hed''" F&R (rorrn 1040) 1971 Schedu'e R_Retiremeflt Income Credit Computation Page 2

Name(s) as £ on Forn 1040 (Oo not enter name
and social security number If shown on other side)

Your sooal security number

be

entitled to a retirement income credit. If you elect to have the Service compute your tax (see page 3 of

Form 1040 instructions), answer the question
for columns A and B below and till in lines 2 and 5. The

Service will figure your retirement income
credit and allow it in computing your tax. Be sure to attach

Schedule R and write "RIC" on line 20 of Form 1040. If you compute your own tax, till out all applicable

Jot
filers use column B only.

Did you receive earned income in excess of $600 in each of any 10 caLendar

years before 1971? (Widows or widowers see
instructions.) If "Yes" in either

column, furnish all information below in that column. Also furnish the com-
bined information called for in column C for both husband and wife if joint
return, both 65 or over, even if only one answered "Yes" In column A or B.

_—_!—
I

Alt.rnati'O

DYe5DNOiEJYeSDN0[ C'
nformStOfl of

husband and wife
if Joint return and
both 65 or o'er)

Maximum amount of retirement Income for credit computation

2 Deduct:
(a) Amounts received as pensions or annuities under the Social Security

Act, the Railroad Retirement Acts (but not supplemental annuities),
and certain other exclusions from gross income

.--—
(b) Earned income received (does not apply to personS 72 or over):

(1) If you are under 62, enter amount in excess of $900

(2) if you are 62 or over but under 72, enter amount determined as I

follows:
if $1,200 or less, enter zero _________
if over $1,200 but not over $1,700, enter 1/ of amount over
$1,200; or if over $1,700, enter excess over'$1,450

3 Total of lines 2(a) and 2(b)

4 Balance (subtract line 3 from lIne 1)
I—

If column A, B, or C is more than zero, complete
this schedule, If all of

these columns are zero or less, do not file this schedule.

5 Retirement income:
(a) If you are under 65:

Enter only income received from pensions end annuities under public
retirement systems (e.g. Fed.. State Govts., etc.) included on Form

1040, line 18
(b) If you are 65 or older:

Enter total of pensions and annuities. Interest end dividends Included
on Form 1040, line 18, and gross rents from Schedule E, Part II,
column (b). Also include your share of gross rents from partnerships
and your proportionate share of taxable rents from estates and trusts __________

6 Une 4 or line 5, whicheVer is smaller

7 (a) Total (add amounts on line 6, columns A and B)

(b) Amount from line 6, column C, If appLicable

8 Tentative credit. Enter 15% of line 7(a) 15% of line 7), Ithever Is greater

9 Amount of tax shown on Form 1040, line 19
—- —

io Retirement Income credit. Enter here and on Form 1040, line 51, the amount on line 8 or line 9, whIchever

is smaller. Note: If you claim credit for foreign taxes or tax tree covenant bonds, skip line 10 and complete

lines 11, 12, and 13, below

—

11

22 Subtract line 11 from line 9 (if less than zero, enter zero)

13 Retirement Income credit. Enter here and on
Form 1040, line 51, the amount on line 8 or line 12 whichever

is smaller
u.s. aOVNUflit

(1.1



SCHEDULE G
(Form 1040)
D.p.,tmilIt e the lr.aairy
lnl.nil R..naI Ser.ic.

Name(s) as shown on Form 1040

4 Accumulation distributionS subject to section668(a )
5 Adjusted taxable income or base period income.

(Line 1 plus line 2, less lines 3 and 4). II less
than zero, enter zero

income Averaging
. See instructiOns Wi pages 3 and 4.
. Attach to Form 1040.

1]©71

1

Your social securitj number

7 30%oIthesumofline5,columns(b),(c).(d).arld(e) . .

8 Averagable income (line 6 less line 7 )
Complete the remainIng parts 01 this form only If line 8 Is more than $3,000. If $3,000 or

les5, you do not qualify for Income averaging. Do not fill In rest of form.

Computation of Tax
-

9 Amountfrom line7

10 2O% of line 8

11 Total (add lines 9 and 10)

12 Amount from line 3, column (a), less any income subject to a penalty under section 72(m)(5) which was

included in line 3

13 Total (add lines 11 and 12)

14 Tax on amount on line 13

15 Tax on amount on line 11 . .

16 Tax on amount on line 9

17 Difference (line 15 less line 16)

18 Multiply the amount on line 17 by 4

19 Total (add lines 14 and 18)

20 Tax on income subject to the penalty under section 72(m)(5)
which was included in line 3

21 Tax on accumulation distilbutiOfls subject to section 668(a)
22 Tax (add lines 19. 20 and 21). Enter here and on Form 1040, line 19. Also check Schedule G box on Form

1040, line 19
a

Taxable Income and Adjustments

1 Taxable income (see instruction 1) .
2 Income earned outside of the United States or

within U.S. possessions and excluded under
sections 911 and 931

3 ExceSs community income and certain amounts
received by owner.employeeS subject to a penalty
under section 72(m)(). See instructIon 3

Computation of Averagable Income

6 Adjusted taxable income from line 5, column (a) . . . . . . . .
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Fag. 2

Schedule C (Fonn 1040) 1971

Optional Tax Tables

a

Computations on this page are not needed unless line 18, Form 1040 for 1971 is under $10,000-

or you used the optional tax tables for 1970, 1969, 1968 or 1967.
Computation of Standard Deduction for 1971 if Adjusted Gross Income is Under $10,000

1 Enter 13% of line 18, Form 1040 (limited to $750 if married filing separately)

2 Enter $1,050 ($525 if married filing separately)
3 Standard deduction. Enter line 1 or 2 whichever is greater. (If married filing separately choose either line

1 or line 2. Note: If one spouse uses the percentage standard deduction (line 1) both must use it.)

Computation of Standard Deduction for 1970 if You Used the Optional Tax Tables

I Enter 10% of line 18, Form 1040 (1970), but not more than $500 if you were married and filed

separately
(If you were married and filed separately, complete only line 2 or line 3, whichever is applicable. All

other filers complete only lines 4 through 14.)
2 If you used the low income allowance, enter the sum of $100 plus $100 for each exemption claimed on

line 11, Form 1040 (1970), but not more than $500. 1970 standard deduction

3 If you used the percentage standard deduction, enter amount from line 1. 1970 standard deduction

4 Basic allowance. Enter the sum of $200 plus $100 for each exemption claimed on line 11, Form 1040

(1970), but not more than $1,000

$900.00Computation of additional allowance:

5 Limitation
6 Enter $100 for each exemption claimed on line 11, Form 1040

(1970)
7 Enter amount from line 18, Form

1040 (1970)
8 Enter the sum of $1,100 plus $625 for

each exemption claimed on line 11,
Form 1040 (1970)

9 Subtract line 8 from line 7. If less than
zero, eriterzerO

10 Enter one-half of amount on line 9
11 Addlines6andl0
12 Additional allowance. Subtract line 11 from line 5. If less than zero, enter zero

13 Low income allowance. Add lines 4 and 12
14 Standard deduction. Enter amount from line 1 or line 13. whichever is greater

Computation of Standard Deduction for a Base Year Prior to 1970 if You Used the

If you were married and filed a separate return, complete only line 4 or line 5, whichever is applicable. All other filers complete

only lines 1,2, and 3.

1 Enter 10% of adjusted gross income
2 Enter $200 plus $100 for each exemption claimed but not more than $1,000
3 Standard deduction. Enter amount on line 1 or line 2 whichever Is greater

Married persons who filed separate returns:
4 Standard deduction if you used the 10 percent standard deduction. Enter 10% of adlusted gross income.

5 Standard deduction f you used the minimum standard deduction. Enter $100 plus $100 for each
exemption claimed but not more than $500

Use this space for additional information such as determining
base period income in accordance with General Instruction C or

itemizing of line 3, page 1, etc.

•1



A. WHO MAY FILE.—Generally, you may choose the pro.
visions of income averaging for 1971, by filing Schedule G
with your Form 1040 if you meet the requirements of (1)
citizenship or residence, and (2) support. On a joint return
both husband and wife must meet the requirements.

(1) Citizenship or residence requirement.—YOU must
have been a citizen or resident of the United States
throughout 1971. A nonresident alien at any time during
the five taxable year period ending with 1971 is not
eligible.

(2) Support requirement.—Y0U must have furnished
at least 50 percent of your own support for each of the
years 1967 through 1970. In a year in which you were
married it is Only necessary that you together with your
wife provided at least 50 percent of the support of both of
you. For definition of support see page 5 of the Form

1040 Instructions.
Exceptions. The support requirement is waived if—

(1) You were age 25 or more before the end of
1971 and you were not a full-time student during at
least any four of your taxable years beginning after you
have attained the age of 21. Thus, generally, if you are
age 25 or over and have been out of school for 4 years
since age 21, you are eligible 'for averaging. You are a
student for a taxable year if during 5 calendar months
of that year you were a full-time student at an educa.
tional institution or were pursuing a full-time course of
Institutional on-farm training under the supervision of
an accredited agent of an educational institution or of
a State or political subdivision of a State.

(2) More than 50 percent of your adjusted taxable
income for 1971 (line 5, column (a)) is attributable
to work performed by you in substantial part dur-
ing two or more of the four taxable years preceding
1971, or

(3) You file a joint return for 1971 and not more
than 25 percent of the aggregate adjusted gross in-
come (Form 1040. line 18) is attributable to you.

B. PROVISIONS INAPPLICABLL—lf you file Schedule G
you may not—

(1) Exclude from income any part of your earned in-
come from sources without the United States (see section
911 and Form 2555) or any income from sources within
possessions of the United States (see sections 931—934
and Form 4563).

(2) Use tax tables 1—13 in the Form 1040 Instructions.
You may, however, use the standard deduction.

(3) Avail yourself of the limitation on tax under section
72(n)(2) for income resulting from certain distributions
from an employees' trust.

(4) Avail yourself of the advantages of alternative tax
on capital gain under section 1201(b).

(5) Avail yourself of the advantages of the maximum
tax rate on earned income.
C. BASE PERIOD INCOME RULES.—YoUr base perlod

income for each of your base period years (1967—1970)

must be determined in a manner consistent with your return
for 1971. If you make a separate return for 1971, you must
determine your separate base period income for each of your
base period years. If a husband and wife make a joint return
for 1971, they must determine the sum of their separate
base period incomes for each base period year. Thus, if you
and your wife make a joint return for 1971 and were married
and made joint returns with each other for any base period
year, your base period income for each such year is to be
figured on the basis of your aggregate taxable income for
that year. If you make a return for 1971 as a surviving
widow(er) (under section 2(a)), your base period income for
each of the base period years (1967—1970) is the sum of
your base period income and that of your deceased husband
(wife) for each such year. If a husband and wife married in
1971 and make a joint return for 1971, and neither person
was married from 1967 through 1970, their base period
incomes for each of those years is the sum of the husband's
separate base period income and that of his wife for each
such year.

In some cases the computation of your separate base
period income for a base period year may require as many as
three computations. The facts in each case determine how
many computations are necessary. For instance, if you were
married for 1971 and made a joint return with your wife
(husband), but had a different wife (husband) for 1971 than
for a base period year, two computations are necessary. In
such case, your separate base period income for the year in
question is the larger of the following amounts:

(1) The amount of your adjusted separate income and
deductions for the base period year.

(2) One-half the total amount of base period in'ome
resulting from adding your adjusted separate income and
deductions to the adjusted separate income and deduc-
tions of your wife (husband) for that base period year.

However, if you and your wife file separate returns for
1971, a third computation is necessary. Your separate
base period income will be the largest of the amounts
determined under (1) and (2) above and:
(3) One-half the total amount of the base period in•

come resulting from adding your adjusted separate in-
come and deductions to the adjusted separate income
and deductions of your wife (husband) for 1971 for that
base period year.
The amount of yOur separate income and deductions for a

base period year is the excess of your gross income for
that year over your allowable deductions. Your separate de.
ductions for any base period year for which you made a sep-
arate return are the deductions allowable on that return. If
you made a joint return for a base period year, your separate
deductions are (1) in the case of deductions allowable in
computing your adjusted gross income, the sum of such de-
ductions attributable to your gross income, and (2) in the
case of deductions allowable in computing taxable income
(exemptions and itemized deductions), the amount resulting
from multiplying the amount of such deductions allowable
on the joint return by a fraction whose numerator is your
adjusted gross Income and whose denominator Is the aggre.

Page 3 General Instructions -______________________

This schedule must be attached to your Form 1040 to choose the benefitS ot income averaging. Only individuals

who are citizens or residents of the United States throughout 1971 are eligible for averaging. Corporations. estates

and trusts do not qualify.
The income averaging method of computing tax may be to your advantage if your income has increased sut

stantially this year. Under this method your 1971 income which exceeds 30 percent of the sum of your four prior years

(1967—1970) income is taxed, in effect, by averaging that excess overthe five.vear period (1967—1971). Basically. the

taxable income for each year is the figure utilized. However, since accumulation distributions subject to section 66(a)
and certain other items of income described in instruction 3 are not subject to averaging, adjustmentsto the taxable

income, as it appears on Form 1040 for each year, are necessary.

a



gate adjusted gross income on the joint return. However, if

85 percent or more of the aggregate adjusted gross income
of a husband and wife is attributable to either one, all of

the deductions allowable in computing taxable income are
allowable to the one to whom such income is attributable.
See specific instruction 1 on adjusted gross income.

In computing your separate base period income when
community property laws are applicable, you must take into
account all of the earned income you earned, without regard
to the community property laws, or your share of the com-
munity earned income under the community property laws,
whichever is greater.

Salary
Dividends
Adjusted Gross Income
Total of itemized deductions and personal exemptions
Taxable Income (Separate Income and Deductions)

Taxable Income and Adjustments
1 Except as noted below, enter on this line the amount

(never less than zero) from—
(a) Form 1040 (1970—71)—line 50
(b) Schedule T (1969)—line 5
(c) Form 1040 (1967—68)—line lid, page 1

jiax Computation
(d) Form i040A (1967—68)—line 5, page 4 ScheduIe Form

[1040A Instructions

For any year for which you use the tax tables to compute
your tax, you may arrive at the amount to be entered in
line 1, by subtracting from your adjusted gross income (see
below), the standard deduction and $600 ($625 for 1970—
$675 for 1971) multiplied by the number of exemptions.
Adjusted gross income is—

(a) Form 1040 (1970—71)—line 18
(b) Form 1040 (1969)—line 15c
(c) Form 1040 (1967—68)—line 9, page 1
(d) Form 1040A (1967—68)—item 7, page 1

See page 2 for computation schedules you can use to
figure the standard deduction if line 18, Form 1040 for
1971 is under $10,000 or if you used the optional tax tables
for 1970, 1969. 1968, or 1967.

NOTE: If you were not married to and did not file a joint
return with the same wife (husband) for every year after
1966, or were not single for all those years, it will be

necessary to determine the amount to be entered in col-

umns (b), (c), (d), and (e) in accordance with General

Instruction C.
2 Enter on this line for each base period year the net

amount of income previously excluded from income because
it was earned income derived from sources without the
United States or from income within its possessions (sec-
tions 911 and 931—934). For 1971 you may not exclude
such amounts from gross income and they will therefore be
reflected in taxable income.

page 4

If you must determine your separate base period income
for any of the base period years, show the computation and

give names under which the returns were filed in the space
provided on page 2. If additional space is needed show your

computation on an attachment. An example illustrating such

computation follows:
H and W are calendar year taxpayers who were married

and otherwise eligible to choose the benefits of income aver-
aging for the taxable year 1971 for which they made a Icint
return. W, however, was married to and made a joint return
with A for the taxable year 1967. H was unmarried for 1967.
H and W compute their base period income for 1967 in the

following manner:
A&W(JointRetUrfl) A w H

2,000 500 1,500 1,000

$18,000 $12,000 $6,000 $4,000•
3,600 2,400 1,200 (1) 1,600

$14,400 $9,600 $4,800 $2,400

3 Include income attributable to the following sources
in the total to be entered on this line (show itemization in

space provided on page 2):
(a) Excess Community Income. If you are married, a

resident of a community property state, and file a sep-
arate return for 1971, you must include in this line the
excess of the community earned income reportable by
you over the amount of such income attributable to your
services. No adjustment need be made where the com-
munity earned income attributable to your services ex-
ceeds 50 percent of the aggregate community earned
income. The following example illustrates this.—

Attributable to Service of
H W Total

Community Earned Income - $40,000 $20,000 $60,000
(1) H filing a separate return has no adjustment

since the amount of earned income attributable to his
services ($40,000) exceeds 50 percent of the aggre-
gate community earned income ($30,000).

(2) W filing a separate return must include in the
total for this line $10,000, the excess of the commu-
nity earned income reportable by her ($30,000) over
the amount of community earned income attributable
to her services ($20,000).
(b) Certain amounts received by owner-employees. The

amount of income resulting from a premature or exces-
sive distribution from a qualified employees' pension plan
or trust to an employee who is (or was) also an owner of
the business. The amount of such income is the amount
subject to a penalty under section 72(m)(5).

Computation of Tax

To figure your tax use tax rate schedule X, V. or Z in
the instruction booklet for Form 1040.

4

(1) 6000 (W's separate adjusted gross
income)

(Total of itemized deductions and personal 2 0
18000 (A and W's adjusted gross

X 3600 exemptions on A & W's joint return)
— 1 0

income from joint return)
Method No. 1 — W's separate income and deductions

$4,800

Method No. 2—Wand A's taxable income from joiit return, $14,400X 50 percent $7,200

W's separate base period income is $7,200, the larger of the two
methods. H and W's base period income (since there are

no adjustments) for 1967 is $9,600 (H's separate base period income of $2,400 (unmarried in 1967) pius Ws separattbase

period income of $7,200).
SPECIFIC INSTRUCTIONS

The following instructions are numbered to correspond with the line numbers on the form-
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4 Subtract line 3 from line 2
5 Amount from Form 1040, line 21
6 Amount from Form 1040, line 56
7 Tax carryover from prior year(s)
8 Add lines 5,6and7 .

9 Subtract line S from line 4

4625
Computation of Minimum Tax

Form p. Attach to Form 1040
Depa,inment of the Treory For the year January 1_December 31. 1971, or other tixabie year
r,trnai ReoenoeSerce beginning 1971. ending 19

lame(s) as shown on Form 1040 - - -- -

L6

Your social security number

1 Items of Tax Preference. File this form if the total tems of tax preference (line 2) is more than
$15,000 even though there is no minimum tax due. If short period return, see instructions for

line 3 Caution: See 'Limitations on amounts treated as items of tax preference itt certain
cases" ri instruCtionS.

(a) Excess investment interest
.. -

(b) Accelerated depreciation on real property:
(1) Low-inCome rental housing under sec. 167(k)

(2) Other real property

(C) Accelerated depreciation On personal property subject to a net lease

(d) Amortization of certified pollution control facilities

Ce) Amortization of railroad rolling stock

(f) Stock options

(g) Reserves for losses on bad debts of financial institutions

(h) Depletion

(i) Capital gains

2 Total items of tax preference (add lines 1(a) through 1(i))

3 Exclusion. Enter $30,000. If married filing separately or certain

enter $15,000

married individuals livinL ap - - -

—1

T.t
- ... I —

__-_

10 Multiply amount on line 9 by .10 and enter result .

11 Enter amount of 1971 net operating loss which is a carryover to

1972, if any (attach statement showing comp'rtatiOn) . . . . - -

12 Multiply amount on line 11 by .10 and enter result .
13 Deferred minimum tax—enter amount from line 10 or line 12, whichever is smaller .

14 Minimum Tax. Subtract line 13 from line 10

15 Enter minimum tax deferred from prior year(s) unt!! t: ,,ear (atft:h staterrer :'iowtng
computaton)

16 Total minimum tax. Add lines 14 and 15
If you had no retirement income (see Schedule R, lines 5(a) ar... 5(b)), omit lines 17 throu;i
20. Enter amount from line 16 above on line 21 belOw.

17 Amount from Schedule R, line 8
-

18 Amount from Schedule R, line 10 or from line 13, whiche'.'er is

applicable
. . -

-

19 Subtract line 18 from line 17
I

20 Enter amount from line 19 or line 16, whichever is smaller

21 Subtract line 20 from line 16. Enter here and on Form 1040, line 57
A



Instructions
Who Must File—Individuals with items

of tax preference in excess of $15,000
must file this form even though there is
no minimum tax due. If short period re-
turn, see note in instructions for line 3.
Line 1—Items of Tax Preference

(a) Excess investment interest
Subtract net investment income from in-
vestment interest expense and enter
balance.

Investment interest expense means in-
terest paid or accrued on indebtedness
incurred or continued to purchase or carry
property helci for investment. However,
interest paid or accrued on indebtedness
incurred or continued in connection with
the construction of property to be used
in a trade or business is not to be treated
as an investment interest expense.

Property subject to a net lease entered
into after October 9. 1969 is property held
for investment. Property is considered
subject to a net lease if

(1) the sum of the deductions allow-
able solely by reason of sec. 162 is less
than 15 percent of the rental income
produced by the property, or

(2) the lessor is either guaranteed a
specified return or is guaranteed in whole
or in part against loss of income.

Net investment income means the ex-
cess of investment income over invest-
ment expenses.

Investment income consists of the
gross income from interest, dividends,
rents, and royalties, net short-term capital
gain from investment property, and sec.
1245 and sec. 1250 gain if such ncome,
gains, and profits are not derved from
the conduct of a trade or business.

Investment expense consists of real
property taxes (State and local, foreign),
personal property taxes (State and local),
bad debts, depreciation (actual deduc-
tion unless straight-line method chosen),
amortizable bond premium, expenses for
production of income, and depletion (ac-
tual deduction unless cost depletion
chosen) directly connected with the pro-
duction of investment income.

(b) Accelerated depreciation on real
property
(1) Low income rental housing under sec.
167(k)
(2) Other real property

Enter on the appropriate line(s) the
excess of depreciation allowable over the
depreciation that would have been allow-
able if the straight-line method had been
used. This excess must be computed on a
property by property basis. Note: If you
amortized certain rehabilitation expendi-

tures for sec. 1250 property over a 5-year
period, enter on line (b)(1) the amount by
which this amortization exceeds straight-
line depreciation over the normal useful
life of the improvements.

(c) Accelerated depreciation on person-
al property subject to a net lease
Enter the excess of depreciation allowable
over the depreciation that would have
been allowable if the straight-line method
had been used. This excess must be com-
puted on a property by property basis.

(d) Amortization of certified pollution
control facilities, and

(e) Amortization of railroad rolling
stock
For items (d) and (e) with respect to each
certified pollution control facility and
each unit of railroad rolling stock, enter
the amount by which the amortization
allowable exceeds the depreciation deduc-
tion otherwise allowable.

(f) Stock options
If you received stock subject to qualified
or restricted stock options, enter amount
by which the fair market value of the
shares at the time of exercise exceeds the
option price.

(g) Reserves for losses on bad debts of
financial institutions
Enter your share of the excess of the
addition to reserve for bad debts over the
reasonable addition to the reserve for bad
debts that would have been allowable if
the bad debt reserve had been main-
tained for all taxable years on the basis
of actual experience. See sec. 57(a)(7).

(h) Depletion
Determine any excess of deduction for
depletion allowable under sec. 611 over
the adjusted basis of the property at the
end of the year (determined without re-
gard to depletion deduction for the tax-
able year). Enter that amount here- This
excess must be computed on a property
by property basis.

(i) Capital gains
Enter one-half of the amount by which
the net long-term capital gain exceeds the
net short-term capital loss for the taxable
year. (Amount from Schedule D, line
15(a). However. if capital gain distribu-
tions are reported on Form 1040, line
39(b), enter amount included on line
39(b) here.)

Limitations on amounts treated as
items of tax perference in certain cases

See Income Tax Regulations sec. 1.57—
4 for limitations on amounts treated as
items of tax preference in certain cases.
If limitations apply, attach schedule show-
ing computation.

Partners, beneficiaries of estates and
trusts, etc.
Each partner must take into account
separately his distributive share of items

of income and deductions which enter
into the computation of items of tax
preferences. If you are a partner and have
elected the optional adjustment to basi!
(see sec. 743), adiust the applicable itemL.:,.u-
of tax preference to reflect the election.

If you are a:
beneficiary of an estate or trust, see

sec. 53(c);
shareholder of an electing small

business corporation. see sec.
53(d);

participant i0 a cnmrnon trust fund,
see sec. 55(e);

shareholder or holder of beneficial
interect in a regulated investment
company or a real estate invest-
ment trust, see sec. 58(f).

If you have tax preferences attributable
to foreign sources, see sec. 58(g).

Line 3—Adjustment in Exclusion for
Computing Minimum Tax for Tax Prefe
ences for Short Period Returns

If this return is for a short period, enter
your adjusted exclusion on line 3 com-
puted by using this formula:
ton number of days in iaxabie year
-p , >(

However, if you are married filing sep-
arately or 'certain married individuals
living apart," substitute $15,000 for the
$30,000.

Note: If line 2 is more than either the
adjusted exclusion or $15,000, file this
form evon though there is no minimum
tax due.

Line 11—1971 Net Operating Loss Carry'
over to 1972

Under certain conditions, part or all of
the amount shown on line 10 may be
deferred to a subsequent year. See sec.
56(b).

Line 15—Minimum Tax deferred from
Prior Year(s)

Enter amount of minimum tax deferred
from prior years, if any (10 percent of the
amount by which the net operating loss
carryforward from a taxable year ending
after December 31, 1969 reduced taxable
income this year). See section 56(b). In
computing the amount of minimum tax
deferred from fiscal year 1969—70 which
is imposed in a subsequent taxable year,
the same proration rule applies to the
subsequent computation that applied to
the computation of the initial minimum
tax liability in fiscal year 1969—70. See
sec. 301(c) of Public Law 91—172 (Tax
Reform Act of 1969).
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Line 7—Tax Carryover from Prior
Year(s).—lf in 1970, the total amount
shown on line 7, Form 4625, was more
than the amount shown on line 4, Form
4625. enter the excess of line 7 over
line 4 on this line. See section 56(c).



113 ml
Name(s) as shown on Form 1040 (or Form 1041) Identifying number...

Do not complete this form lf.—(a) Earned taxable income is:
$50,000 or less, and you checked line 1, Form 1040,
$100,000 or less, and you checked line 2 or line 5, Form 1040,
$70,000 or less, and you checked line 4, Form 1040,
$50,000 or less and this is an Estate or Trust return (Form 1041)

(b) You elected income averaging; or

—
(c) You checked line 3 or line 6, Form 1040.

1 Earned income (see instructions)
2 Deductions (see instructions)

2

3 Earned net income. Subtract line 2 from line 1
4 Enter your adjusted gross income —-—f—

S Divide the amount on line 3 by the amount on line 4. Enter percentage result here, but not more

than 100%
6 Enter your taxable income

6

7 Multiply the amount on line 6 by the percentage on line 5 ............
S Sum of 1971 items of tax preference in excess of $30,000 (or an amount equal to the excess of

one-half of the sum of your items of tax preference for 1970 and 1971 over $30,000, if greater) . --
9 Earned taxable income. Subtract line 8 from line 7 (see instructions)
10 If: you checked line 1, Form 1040, enter $50,000

you checked line 2 or 5, Form 1040, enter $100,000 . . . 10
you checked line 4, Form 1040, enter $70,000
Estate or trust, enter $50,000

11 Subtract line 10 from line 9 (if zero or less, do not complete rest of form)
11

12 Enter 60% of line 11
13 Tax on amount on line 6 (use Tax Rate Schedule in Form 1040 (or Form 1041) lnstr.)

14 Tax on amount on line 9 (use Tax Rate Schedule in Form 1040 (or Form 1041) lnstr.)
14

15 Subtract line 14 from line 13

16 If the amount on line 10 is: $50,000. enter $20,190 ($22,590 If estate or trust)
$100,000, enter $45,180
$70,000. enter $30,260

17 Add lines 12, 15, and 16- This is your maximum tax. Enter here and on line 19, Form 1040 (or
line 24, Form 1041); however, if you had net long-term capital gain in excess of net short-term
capital loss, complete Computation of Alternative Tax below 17

Computation of Alternative Tax

18 Amount from line 6
19 Amount from Schedule 0 (Form 1040), line 16(a) (or line 20, Form 1041)
20 Subtract line 19 from tine 18 (Caution: Line 9 cannot exceed this amount.)
21 Enter smaller of amount on Sch. 0 (Form 1040), line 13 or 14 (or enter amount from Sch. D (Form 1041), line 17(e)) -

if line 21 does not exceed $50,000, check this block and omit lines 22 through 31.

22 Enter tong-term gains from certain binding contracts, distributions, and instailment sales (referred
to as 'certain subsection d gains"—see Sch. D (Form 1040) or Sch. D (Form 1041) instructions) -

23 Amount from line 22 or $50,000. whichever is larger
If line 23 is equai to or greater than line 21. check this block Q and omit lines 24 through 31.

24 Enter 50% of line 23 - . . -

25 Add lines 20 and 24 -

26 Subtract line 23 from line 21 -

27 Enter amount from line 13
28 Tax on amount on line 25 (use Tax
29 Subtract line 28 from line 27.
30 Enter 32%% of line 26 . -

31 Amount on line 29 or 30, whichever
32 Tax on amount on line 20 (use Tax
33 Subtract line 32 from tine 13
34 Subtract line 33 from line 17

Rate - .

is smaller
Rate Schedule in Form 1340 (or 1041) Instructions) -,

35 If the block on line 21 or 23 is checked, enter 50% of
36 Alternative tax, add lines 31 (if applicable), 34, and 35
37 Enter here and on line 19, Form 1040, (or line 24 or 25, whichever Is applicaDle, Form 1041)

the amount on line 17 or line 36, whichever is smaller

'F __________

Form 4726
Department of the Treasury
mmmii Revenue Service

Maximum Tax on Earned Income
. Attach to Form 1040 (or Form 1041).

See instructions on back.

18 _____________
19 ________________
20 ________
21 _____ ______

22 _____________
23 ____

24 ________________
25 _________________

26 _________________
27 _________________
28

29 __________
30 _________________

31 ______________
32 _______________-
33 _________________ -
37



Instructions

Line 1—Earned income._'Earned income" generally
means wages, salaries, professional fees, bonuses, com-
missions on sales or on insurance premiums. tips, and other

amounts received as compensation for personal services

actually rendered It includes prizes and awards (other than
gambling gains) and group-term life insurance purchased
for employees that are includible in gross income.

If you perform personal services for a corporation,
earned income'' means only that portion 0f income re-

ceived from the corporation that represents a reasonable

allowance for salaries and other compensation for personal
services actually rendered It also includes gains (other

than capital gains) and net earnings derived from the sale

or other disposition of, the transfer of any interest in, or
the licensing of the use of property (other than goodwill)
if your personal efforts created such property.

The entire amount you receive for the performance of

professional services, such as services performed by a
doctor, dentist, lawyer, architect, or accountant, will be

treated as earned income if you are individually and per-

sonally responsible for the services performed, even though

you employ assistants to perform all or part of such Services.

If you are engaged in a noncorpOrate trade or business

in which both personal services and capital are material
income.producing factors, a reasonable allowance (but not

more than 30% of your share of net profitsof such trade

or business) will be considered to be earned income. See

Income Tax Regulations section 1.1348—3(a)(3)
for rules

on earned income from business in which capital is material.

For rules relating to income in respect of a decedent, see

Income Tax Regulations section 1 .1348—3(a)(4)-

If you are a nonresident alien, earned income'' includes

only income from sources within the United States that is
effectively connected with the conduct of a trade or business

in the United States.
Earned income" does not include such Income as divi-

dends (including amounts treated as dividends by reason
of section 1373(b) of the Internal Revenue Code and In-

come Tax Regulations section 1.1373—1), other distribu-

tions of corporate earnings and profits, gambling gains, or

gains treated as capital gains under chapter 1 of the Internal

Revenue Code.

'Earned income" does not include any distribution to

which sections 72(m)(5), 72(n), 402(a)(2), or 403(a)(2)(A)
of the Internal Revenue Code apply, or any deferred compen-

sation within the meaning of section 404. Deferred com

pensation" for this purpose does not include any amount
received before the end of the taxable year following the

first taxable year of the recipient in which his right to re-
ceive such amount is not subject to a substantial risk of

forfeiture.

Section 72(m)(5) deals with premature or excessive dis-

tributions from a qualified employees' pension plan or trust
to an employee who is (or was) also an owner of the business.

SectionS 72(n), 402(a)(2). or 403(a)(2)(A) deal with cer-

tain lump-sum distributions from other qualified plans that

are treated as captal gains or are subject to speclil .—
averaging rules.

-

See Income Tax Regulations sectiOn 1 .1348—3(a)(5) for
exceptions to definiticfl of earned income.

See Income Tax Regulations section 1.1348—3(b) for

definition and examples of deferred compensation.

If you are a nonresident alien. earned income'' dos
not include salaries, wages, compensations, remunerations,
emoluments, and other fixed or determinable annual or

periodic gains, profits and income subject to tax at the rate

of 30 percent (or lower treaty rate) under section 871(a)

(1)(A) of the Internal Revenue Code.

Line 2_DeductiOflS.—lflclude on this line any deduc-

tions that are required to be taken into account under s.c-

tion 62 of the Internal Revenue Code in determining adjusted

gross income and are properly allocable to or chargeable
against earned income. Such deductions include:

(1) deductionS attributable to a trade or business
from which earned income is or may be derived,

(2) expenses paid or incurred in connection with
the performance of services as an employee

(3) deductions allowable by sections 404 (employer
contributions to an employer's trust or annuity
plan) and 405(c) (employer contributions to quali-
fied bond purchase plans) of the Internal Revenue
Code,

(4) deductions allowable by section 217 (moving ex-

pense) of the Internal Revenue Code,

(5) deductions allowable by section 1379(b)(3) (em-
ployer contributions to qualified pension, etc.,

plans) of the Internal Revenue Cod,, and,

(6) a net operating loss deduction to the extent that
the net operating losses carried to the taxable

year are properly allocable to or chargeable against
earned income. See Income Tax Regulations sec-
tion 1.1348_2(d)(2)(Vi) for more information on

net operating loss deduction.

Line 8—Tax prelerence Off set.—See Income Tax Regula-

tions section 1.1348—2(d)(3) for detailed information coo-

cerning items of tax preference to be taken into account

to determine the tax preference offset.

Line 9—Earned taxable jncome.-__"Earned taxable in-
come'' means the excess of the portion of taxable income
attributable to earned net income over the tax preference
offset Earned taxable income (line 9) may not exceed the

excess of taxable income over 50 percent of the net s.ctiifl
1201 of the Internal Revenue Code gain (line 20).

See Income Tax Regulations section 1.1348—2(d)(4) for

illustrations showing computation of earned taxable income.

NOTE: If short period return, see Income Tax Regulations

section 1.1348—2(c).

The following instructions are numbered to correspond with the line numbers on the form
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